

**MKO Holding ApS**  
Brundtlandparken 3, 6520 Tofthund

**CVR-nr. 10 08 64 50**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

Mikael Kaastrup Olesen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	MKO Holding ApS Brundtlandparken 3 6520 Toftlund
	CVR-nr.: 10 08 64 50
	Stiftet: 27. juni 2002
	Hjemsted: Tønder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mikael Kaastrup Olesen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået af at drive holdingvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 8.470 t.kr. mod 1.929 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. I indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder indgår avance ved salg af associerede virksomheder på 8.571 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Andre eksterne omkostninger	-94.288	-86.940
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-94.288</b>	<b>-86.940</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.071	-5.071
<b>Driftsresultat</b>	<b>-99.359</b>	<b>-92.011</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.769.504	686.853
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	8.825.566	1.076.448
Andre finansielle indtægter	112.498	327.571
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.604.443	-23.387
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.003.766</b>	<b>1.975.474</b>
Skat af årets resultat	466.192	-46.662
<b>Årets resultat</b>	<b>8.469.958</b>	<b>1.928.812</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.595.070	1.763.301
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Disponeret fra overført resultat	-4.125.112	-334.489
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.469.958</b>	<b>1.928.812</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.964	96.035
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>90.964</u>	<u>96.035</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.503.786	12.234.282
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.718.816	4.371.640
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.222.602</u>	<u>16.605.922</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.313.566</u></b>	<b><u>16.701.957</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udsudte skatteaktiver	41.746	0
Tilgodehavende selskabsskat	146.519	60.098
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	424.446	205.392
Andre tilgodehavender	100.000	100.000
Periodeafgrænsningsposter	0	1.516
Tilgodehavender i alt	<u>712.711</u>	<u>367.006</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.429.120	3.375.423
Værdipapirer i alt	<u>10.429.120</u>	<u>3.375.423</u>
Likvide beholdninger	1.695.356	271.336
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.837.187</u></b>	<b><u>4.013.765</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.150.753</u></b>	<b><u>20.715.722</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.543.550	14.776.870
Overført resultat	13.454.703	4.751.425
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>28.123.253</u></b>	<b><u>20.153.295</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	24.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	538.427
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.500</u>	<u>562.427</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.500</u></b>	<b><u>562.427</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.150.753</u></b>	<b><u>20.715.722</u></b>

**1 Særlige poster**

**3 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2018 kr.	2017 kr.
Indtægter:		
Avance ved salg af associerede virksomheder	8.570.745	0
	<u>8.570.745</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	8.570.745	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>8.570.745</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	19.739
Andre finansielle omkostninger	2.604.443	3.648
	<u>2.604.443</u>	<u>23.387</u>

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidrisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.